



MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 050/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Locação de veículos e máquinas pesadas, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo.*

Fornecedor : CLEIDSON MAURICIO DA SILVA - 42.434.204/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.300,00	QUILOMETRO	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,07	R\$ 74.571,00	R\$ 14,70	R\$ 77.910,00	4,29	R\$ 0,63
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK TRAÇADO BASCULANTE - especificação: com capacidade mínima de 14 metros cúbico, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, ar condicionado, incluindo manutenção preventiva, corretiva, troca de pneus e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
4	7.900,00	QUILOMETRO	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,98	R\$ 78.842,00	R\$ 10,00	R\$ 79.000,00	0,20	R\$ 0,02
Descrição: CAMINHÃO CARGA SECA 3/4 - especificação: constituído por 01(um) veículo tipo caminhão 3/4, da categoria leve, equipado com uma carroceria rígida do tipo carga seca, combustível a diesel, direção hidráulica, ar condicionado, equipado com todos os componentes de segurança, documentação devidamente regular, em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
Subtotal Adjudicado R\$ 153.413,00						Subtotal Orçado: R\$ 156.910,00		2,2286 %		R\$ 3.497,00

Fornecedor : META COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - 10.159.160/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	5.700,00	QUILOMETRO	SERVICO	SERVICO	R\$ 13,70	R\$ 78.090,00	R\$ 13,77	R\$ 78.489,00	0,51	R\$ 0,07
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK EIXO MORTO. BASCULANTE - especificação: com capacidade mínima de 12 metros cúbico, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, ar condicionado, incluindo manutenção preventiva, corretiva, troca de pneus e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
3	6.600,00	QUILOMETRO	SERVICO	SERVICO	R\$ 11,45	R\$ 75.570,00	R\$ 11,50	R\$ 75.900,00	0,43	R\$ 0,05
Subtotal Adjudicado R\$ 775.065,50						Subtotal Orçado: R\$ 781.577,30		0,8331 %		R\$ 6.511,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TOCO. BASCULANTE - especificação: com capacidade mínima de 6 metros cúbico, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, ar condicionado, incluindo manutenção preventiva, corretiva, troca de pneus e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
5	5.300,00	QUILOMETRO	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,70	R\$ 77.910,00	R\$ 14,77	R\$ 78.281,00	0,47	R\$ 0,07
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PLATAFORMA (PRANCHA) TRUCK TRAÇADO - especificação: com capacidade mínima de 14 TONELADAS, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva, troca de pneus e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
6	150,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 511,65	R\$ 76.747,50	R\$ 516,67	R\$ 77.500,50	0,97	R\$ 5,02
Descrição: LOCAÇÃO DE MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA: (01 UMA UNIDADE) - Peso Operacional min. 22.336 kg, potência nominal líquida-104kw(139hp), profundidade mínima de escavação 6.000mm, capacidade mínima da caçamba 1,50m ³ , ar condicionado no compartimento do operador, acopladores disponíveis, inclusive o fixador do pino center-lock tm permitem que o operador rapidamente toque as ferramentas de trabalho e passe de uma tarefa a outra, fazendo um melhor uso da máquina. Devem estar disponíveis-kits hidráulico auxiliares para instalação em campo com mangueira e tubos personalizados pronto para instalação rápida, incluindo manutenção preventiva, corretiva, troca de pneus e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificantes e motorista será por conta da contratante.										
7	200,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 391,00	R\$ 78.200,00	R\$ 394,00	R\$ 78.800,00	0,76	R\$ 3,00
Descrição: LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA: (01 UMA UNIDADE) - Com Potência de 128 hp a 140 hp, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva, troca de pneus e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
8	200,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 392,65	R\$ 78.530,00	R\$ 395,67	R\$ 79.134,00	0,76	R\$ 3,02
Descrição: LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA: (01 UMA UNIDADE) - Com Potência mínima de 185 hp a 200 HP, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva, troca de pneus e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
9	200,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 391,00	R\$ 78.200,00	R\$ 394,00	R\$ 78.800,00	0,76	R\$ 3,00
Descrição: LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA: (01 UMA UNIDADE) - Com Potência de 140 hp a 160 HP, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva, troca de pneus e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
10	200,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 392,65	R\$ 78.530,00	R\$ 399,67	R\$ 79.934,00	1,76	R\$ 7,02
Descrição: LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA: (01 UMA UNIDADE) - Com Potência de 205 hp a 220 HP, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva, troca de pneus e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
11	180,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 414,30	R\$ 74.574,00	R\$ 418,33	R\$ 75.299,40	0,96	R\$ 4,03
Descrição: LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA - (01 UMA UNIDADE) especificação: 170 HP, 19,7 Tomeladas, capacidade de lamina 3,8 m ³ , a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e operador será por conta da contratante.										
12	180,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 437,30	R\$ 78.714,00	R\$ 441,33	R\$ 79.439,40	0,91	R\$ 4,03
Descrição: LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA - (01 UMA UNIDADE) especificação: 133 HP, 14 Tomeladas, capacidade de lamina 2,9 m ³ , a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e operador será por conta da contratante.										
Subtotal Adjudicado R\$ 775.065,50							Subtotal Orçado: R\$ 781.577,30		0,8331 %	R\$ 6.511,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 928.478,50	R\$ 938.487,30	1,0664 %	10.008,80

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA , 10 de Maio de 2023

WEDER MAKES CARNEIRO
PREFEITO MUNICIPAL